
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA DRĂGĂNESTI 

PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ţ I A 

Nr.   84 din 30.09.2020 
Privind stabilirea dreptului la alocaţie pentru susţinerea familiei , 

reprezentantul acesteia fiind  SEFTIAN DUMITRU 

 

  Nechifor Ion-Primarul comunei Drăgăneşti,judeţul Neamţ; 

            Analizând cererea domnului(doamnei)  SEFTIAN DUMITRU, CNP 1731020330797,  

înregistrată la nr.225 din 31.08.2020, pentru acordarea alocaţiei de susţinerea familiei, 

precum şi a situaţiei de fapt rezultată din ancheta socială, efectuată în vederea verificării 

îndeplinirii de către solicitant a condiţiilor de acordare a alocaţiei de susţinere; 

Având în vedere prevederile art.17 alin.(1)  Legea nr. 277/2010, precum şi ale 

art.10 alin.      (1) din  Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 

privind alocaţia pentru susţinerea familiei; 

          In temeiul dispozitiilor art.155 alin.(1) lit. d) si art.196 alin. (1) lit b) din Ordonanta de 

Urgenta nr.57 din 03.07.2019 privind Codul Administrativ; 

D I S P U N : 
 

         Art.1.-Se stabileşte dreptul la alocaţie de susţinere pentru familie, cu 1 copil, 

titular  SEFTIAN DUMITRU, CNP  1731020330797, fiind în cuantum de 82 lei, începând cu     

luna   septembrie 2020.                              

       Art.2.-Prezenta dispoziţie se poate ataca potrivit Legii contenciosului 

administativ nr. 554/2005. 

      Art.3.-Secretarul comunei va comunica autoritătilor si persoanelor interesate, în  

copie, prezenta dispoziţie. 

 

          P R I M A R ,  

      ION NECHIFOR                                                        Avizeaza pentru legalitate, 

                                                                                                      Secretar general, 

                                                                                                     CRISTINA GAINA  

 

 
 


